2023年５月 10日

各 位

会 社 名   株式会社ジェイホールディングス

代表者名   代表取締役社長 眞野 定也

        （コード：2721 東証スタンダード）

問合せ先   取締役 中山 宏一

      （TEL．03－6455－4278）

子会社の代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2023年５月 10日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社ジェイ

クレスト（以下、「ジェイクレスト社」といいます。）及びエイチビー株式会社（以下、「エイチビー社」

といいます。）の代表取締役の異動を内定するとともに、同日開催のジェイクレスト社及びエイチ

ビー社の臨時株主総会において下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動

（１）異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

なかじま ゆうた

中嶋 祐太
―

株式会社ジェイクレスト

代表取締役

エイチビー株式会社

代表取締役

かまだ ゆきはる

鎌田 幸春
―

エイチビー株式会社

代表取締役

おおた つばさ

大田 翼

株式会社ジェイクレスト

代表取締役

エイチビー株式会社

代表取締役

当社職員

（２）異動の理由

中嶋祐太氏が一身上の都合により辞任すること、鎌田幸春氏については、当社による

子会社化以前よりエイチビー社の代表取締役を務めていたことから、子会社化した後も

一定期間の在任を要請していたところ、当初想定した引継業務等についても完了したこ

とにより辞任するためであります。

    また、新任の大田翼氏（以下、「大田氏」といいます。）は、2023 年１月に当社に入社以

来、太陽光事業を行っているジェイクレスト社及び最終処分場事業を行っているエイチビ

ー社の営業活動に携わっていたことから、両社の代表取締役として適任であると判断し

選定することといたしました。

  なお、本件異動により大田氏はジェイクレスト社及びエイチビー社の代表取締役を兼務

することとなりますが、2023 年３月３日付「（開示事項の経過） 再発防止策の実施状況

に関するお知らせ （４）」にも記載の通り、当社が両社を直接監視監督することにより、自

己監査の発生を防止し、監視監督関係の実効性を確保してまいります。

（３）新任代表取締役の略歴

ふりがな
氏名

(生年月日)
略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

所有する
当社の
株式数

おおた つばさ

大田 翼

（1989年２月７日生）

2015年９月

2021年 12月

2023年１月

株式会社ワンダーテーブル入社

合同会社エンカウンター入社

当社入社

－株

以 上